АДМИНИСТРАЦИЯ ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2016 г.                                № 163

д. Рузбугино
«Об утверждении положения о предоставлении лицом,                                 поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области,                              а также руководителем муниципального учреждения                         Осецкого сельского поселения Ярославской области                                     сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013г. № 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера», в исполнении Указа Губернатора Ярославской области от 28 февраля 2013 № 111 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих должности руководителей государственных учреждений Ярославской области» Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Осецкого  сельского поселения Ярославской области от 20.02.2013 № 9 «Об  утверждении  положения  о  предоставлении  лицом,  поступающим  на  должность  руководителя  муниципального  учреждения  Осецкого  сельского поселения Ярославской области,  а  также  руководителем  муниципального  учреждения  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних детей».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Осецкого сельского поселения Ярославской области Соловьеву Т.В.

4. Настоящее Постановление обнародовать  путем  размещения  на информационных стендах расположенных в  д. Рузбугино,  с. Закобякино,  с. Филиппово,  д. Раслово, разместить на официальном сайте администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области /http://oseckoe-sp.ru/.
        5. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
   Глава Осецкого сельского

   поселения  Ярославской области                                 В.А.Сочнев

	Приложение к постановлению Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от 31.03.2016 г. № 163

Положение о предоставлении

лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителем муниципального учреждения Ярославской области и гражданином, поступающим на указанную должность (далее - Положение), определяет порядок  представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1.1. Руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области (далее – руководитель).

1.2. Гражданами, претендующими на поступление на должность руководителя (далее - претенденты).
2. Лицо, поступающее на работу, на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также руководитель муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области обязаны представлять в Администрацию Осецкого сельского поселения Ярославской области, являющуюся учредителем муниципального учреждения (далее - работодатель) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения) в виде справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от  23.06.2014 № 460 персонально в отношении себя, своей (ого) супруги (супруга) и каждого из своих несовершеннолетних детей.
Прием сведений осуществляет должностное лицо работодателя, ответственное за ведение кадровой работы в администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области, а в его отсутствие – Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области.
3. Указанные выше сведения представляются руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов  для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).

5. Руководитель муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

6. В случае если руководитель (претендент) муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо данные либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, претендент – в течение одного месяца со дня назначения на должность.
Уточненные сведения, представленные руководителем (претендентом) по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, не считаются представленными с нарушением срока.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, осуществляется в порядке, устанавливаемом  Постановлением Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области, а также руководителем муниципального учреждения Осецкого сельского поселения Ярославской области в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляются лицом, ответственным за ведение кадровой работы в администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным постановлением администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области.
10. В случае, если претендент не поступил на должность руководителя, представленные им в соответствии с Положением сведения возвращаются  по его заявлению вместе с другими документами.

11. В случае непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений претендент не может быть назначен на должность, а  руководитель освобождается от замещаемой должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.